
хе-1 
№ 692-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 27.04.2024 № 686  

г.Чудово 

 
О внедрении бережливого управления на территории  

Чудовского муниципального района 
 

 

В целях реализации на территории Чудовского муниципального района 

Новгородской области в рамках реализации программы «Эффективный 

регион», решения вопросов внедрения бережливого управления на территории 

Чудовского муниципального района Администрация Чудовского 

муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по реализации 

вопросов внедрения бережливого управления на территории Чудовского 

муниципального района. 

2. Назначить куратором реализации внедрения бережливого управления 

на территории Чудовского муниципального района первого заместителя Главы 

администрации Чудовского муниципального района Захаренкова А.В. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 27.04.2024 № 686  

 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по реализации вопросов внедрения бережливого 
управления на территории Чудовского муниципального района 

 

Захаренков А.В. - первый заместитель Главы администрации 
Чудовского муниципального района, 
руководитель рабочей группы; 

Парамонова Е.А. - председатель комитета жилищно-
коммунального, дорожного хозяйства, 
транспорта и благоустройства Администрации 
Чудовского муниципального района, 
заместитель руководителя рабочей группы; 

Глухова Е.Г. - заведующий отделом закупок и проектной 
деятельности Администрации Чудовского 
муниципального района, секретарь рабочей 
группы. 

Члены рабочей группы: 

Данилова Е.В. - председатель комитета образования 
Администрации Чудовского муниципального 
района; 

Лашманова Н.Н. - председатель комитета строительства, 
архитектуры и земельно-имущественных 
отношений Администрации Чудовского 
муниципального района; 

Майорова Е.А. - заведующий отделом по работе с молодежью и 
межнациональным отношениям Администрации 
Чудовского муниципального района; 

Можжухина М.Б. - председатель комитета финансов 
Администрации Чудовского муниципального 
района. 

__________________________ 


